SEPIOBEST 100P
Sepiolith Pulver, Futterzusatz E562

SEPIOBEST_100P ist ein Sepiolith aus selektierten, nattrlichen Rohstoffen. Der
Futterzusatz E562 besteht aus wasserhaltigem Magnesium-Silikat sedimentaren
Ursprungs entsprechend der EU Verordnung (EC) No 1831/2003 und ist fur alle
Tierarten mit einem Hochstgehalt von 2 %, bezogen auf Alleinfuttermittel, zugelassen.

Einsatzbereiche:

e Physikalische Effekte: Binde-, Press-, Flie3hilfsmittel

e Physiologische Effekte: Bessere Futterverwertung, Bindung unerwinschter

Stoffe im Futter
e Umwelteffekte: Stallluftverbesserung

Représentativ Analyse

Sepiolith-Gehalt %
pH-Wert

Wasseraufnahmefahigkeit %
Feuchtegehalt %

Spurenelemente

Cadmium: <2ppm Blei:
Dioxine & Furane ng TEQ/kg
DL-PCBs ng TEQ/kg

KorngrdRRenverteilung

<150 pm %
<250 pm %
< 300 pm %

70 (= 60)
8,5+0,5
160 (min. 140)

max. 12

<30 ppm

<0,50
<0,50

70
90
95

vV IV v

Alle Informationen in dieser Druckschrift entsprechen unseren derzeitigen Erfahrungen und Kenntnissen. Alle Angaben stellen

Durchschnittswerte dar und gelten nur dann als zugesichert, wenn dies ausdriicklich schriftlich bestatigt wurde. Da wir auf

Verarbeitung und Verwendung unserer Produkte keinen Einfluss haben, missen wir jegliche Haftung unsererseits hierfur
ausschlieen. Der Verwender muss die Eignung zu der von ihm beabsichtigten Verarbeitung und Anwendung eigenverantwortlich

selbst prufen. Bestehende Schutzrechte, Gesetze und Bestimmungen sind zu beachten.

Januar 2018

agrimont GmbH, Mahlergasse 1, D-93326 Abensberg
Tel. +49 (0)9443-928 780, Fax +49(0)9443- 928 78 29, Email: Info@agrimont.de

www.agrimont.de



mailto:info@agrimont.de

