



## SEPIOBEST\_100P

## Sepiolith Pulver, Futterzusatz E562

**SEPIOBEST\_100P** ist ein Sepiolith aus selektierten, natürlichen Rohstoffen. Der Futterzusatz E562 besteht aus wasserhaltigem Magnesium-Silikat sedimentären Ursprungs entsprechend der EU Verordnung (EC) No 1831/2003 und ist für alle Tierarten mit einem Höchstgehalt von 2 %, bezogen auf Alleinfuttermittel, zugelassen.

## Einsatzbereiche:

• Physikalische Effekte: Binde-, Press-, Fließhilfsmittel

Physiologische Effekte: Bessere Futterverwertung, Bindung unerwünschter

Stoffe im Futter

Umwelteffekte: Stallluftverbesserung

## Repräsentativ Analyse

Sepiolith-Gehalt	%	<b>70</b> (≥ 60)
pH-Wert		$8,5 \pm 0,5$
Wasseraufnahmefähigkeit	%	<b>160</b> (min. 140)
Feuchtegehalt	%	max. 12
<u>Spurenelemente</u>		
Cadmium: < 2 ppm	Blei:	< 30 ppm
Dioxine & Furane DL-PCBs	ng TEQ/kg ng TEQ/kg	< 0,50 < 0,50
Korngrößenverteilung		
< 150 μm < 250 μm < 300 μm	% % %	≥ 70 ≥ 90 ≥ 95

Alle Informationen in dieser Druckschrift entsprechen unseren derzeitigen Erfahrungen und Kenntnissen. Alle Angaben stellen Durchschnittswerte dar und gelten nur dann als zugesichert, wenn dies ausdrücklich schriftlich bestätigt wurde. Da wir auf Verarbeitung und Verwendung unserer Produkte keinen Einfluss haben, müssen wir jegliche Haftung unsererseits hierfür ausschließen. Der Verwender muss die Eignung zu der von ihm beabsichtigten Verarbeitung und Anwendung eigenverantwortlich selbst prüfen. Bestehende Schutzrechte, Gesetze und Bestimmungen sind zu beachten.

Januar 2018